- 1 -

2021年５月27日

各  位

会社名  日本ドライケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 遠山 榮一

（コード番号：1909 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 亀井 正文

TEL  ０３－５８１５－５０５０

(訂正・数値データ訂正)

「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2021年５月12日に公表いたしました「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項

がありましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおりお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に、連結貸借対照表の表示において一部組替が生じたため、

経営成績等の概況及び連結貸借対照表の一部を訂正いたします。

２．訂正の内容

 訂正箇所は下線を付して表示しております。

添付資料３ページ

１．経営成績等の概況

(2）当期の財政状態の概況

＜訂正前＞

(前略)

流動負債は、16,579百万円（同3,118百万円減少）となりました。主な内容は、支払手形、買掛金及び工事未払金6,289百

万円（同552百万円減少）、短期借入金3,384百万円（同2,790百万円減少）、未成工事受入金1,129百万円（同137百万円増

加）等であります。

固定負債は、4,473百万円（同1,725百万円減少）となりました。主な内容は、社債1,200百万円（同640百万円減少）、長

期借入金1,363百万円（同1,129百万円減少）、繰延税金負債238百万円（同19百万円増加）等であります。

（後略）

＜訂正後＞

(前略)

流動負債は、16,619百万円（同3,078百万円減少）となりました。主な内容は、支払手形、買掛金及び工事未払金6,289百

万円（同552百万円減少）、短期借入金2,565百万円（同3,608百万円減少）、１年内返済予定の長期借入金1,328百万円（同

761百万円増加）、未成工事受入金1,129百万円（同137百万円増加）等であります。

- 2 -

固定負債は、4,433百万円（同1,765百万円減少）となりました。主な内容は、社債1,200百万円（同640百万円減少）、長

期借入金1,323百万円（同1,169百万円減少）、繰延税金負債238百万円（同19百万円増加）等であります。

（後略）

添付資料６ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

＜訂正前＞

  （単位：千円）

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

負債の部

流動負債

支払手形、買掛金及び工事未払金 6,841,993 6,289,345

電子記録債務 1,942,720 1,915,516

短期借入金 6,174,543 3,384,316

１年内償還予定の社債 767,742 740,671

１年内返済予定の長期借入金 567,126 470,000

未払法人税等 607,987 510,891

未成工事受入金 992,233 1,129,239

賞与引当金 652,274 591,276

役員賞与引当金 19,134 13,872

完成工事補償引当金 72,071 67,844

修繕引当金 14,000 14,000

その他 1,046,585 1,452,607

流動負債合計 19,698,412 16,579,583

固定負債

社債 1,840,084 1,200,000

長期借入金 2,493,560 1,363,970

役員退職慰労引当金 153,447 160,862

修繕引当金 36,000 -

退職給付に係る負債 1,029,707 941,850

繰延税金負債 218,928 238,153

その他 427,745 568,864

固定負債合計 6,199,473 4,473,700

負債合計 25,897,886 21,053,283

純資産の部

株主資本

資本金 700,549 700,549

資本剰余金 3,620,607 3,620,607

利益剰余金 9,349,514 11,451,627

自己株式 △256,859 △256,859

株主資本合計 13,413,812 15,515,925

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 407,410 473,909

為替換算調整勘定 △4,123 49,631

退職給付に係る調整累計額 39,155 118,244

その他の包括利益累計額合計 442,441 641,785

非支配株主持分 2,141,047 2,814,117

純資産合計 15,997,301 18,971,828

負債純資産合計 41,895,188 40,025,111

- 3 -

＜訂正後＞

  （単位：千円）

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

負債の部

流動負債

支払手形、買掛金及び工事未払金 6,841,993 6,289,345

電子記録債務 1,942,720 1,915,516

短期借入金 6,174,543 2,565,596

１年内償還予定の社債 767,742 740,671

１年内返済予定の長期借入金 567,126 1,328,720

未払法人税等 607,987 510,891

未成工事受入金 992,233 1,129,239

賞与引当金 652,274 591,276

役員賞与引当金 19,134 13,872

完成工事補償引当金 72,071 67,844

修繕引当金 14,000 14,000

その他 1,046,585 1,452,607

流動負債合計 19,698,412 16,619,583

固定負債

社債 1,840,084 1,200,000

長期借入金 2,493,560 1,323,970

役員退職慰労引当金 153,447 160,862

修繕引当金 36,000 -

退職給付に係る負債 1,029,707 941,850

繰延税金負債 218,928 238,153

その他 427,745 568,864

固定負債合計 6,199,473 4,433,700

負債合計 25,897,886 21,053,283

純資産の部

株主資本

資本金 700,549 700,549

資本剰余金 3,620,607 3,620,607

利益剰余金 9,349,514 11,451,627

自己株式 △256,859 △256,859

株主資本合計 13,413,812 15,515,925

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 407,410 473,909

為替換算調整勘定 △4,123 49,631

退職給付に係る調整累計額 39,155 118,244

その他の包括利益累計額合計 442,441 641,785

非支配株主持分 2,141,047 2,814,117

純資産合計 15,997,301 18,971,828

負債純資産合計 41,895,188 40,025,111

以上